Российская Федерация
Московская область
Совет депутатов городского округа Фрязино
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда городского округа Фрязино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино от 26.12.2017 № 228

	На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 01.07.2022 № 536/пр «О внесении изменений в приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Устава городского округа Фрязино Московской области
	Совет депутатов городского округа Фрязино  р е ш и л:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в Положение о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда городского округа Фрязино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов города Фрязино от 26.12.2017 № 228, (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается постановлением администрации городского округа Фрязино исходя из социально-экономического положения городского округа Фрязино по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений специализированного государственного или муниципального жилищного фонда в интервале [0;1], по договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в интервале [1;2]. При этом коэффициент соответствия платы может быть установлен как единым для всех граждан, проживающих в городском округе Фрязино, так и дифференцированно для отдельных категорий граждан, имеющих право на получение мер социальной поддержки, определенных федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации или законами субъекта Российской Федерации.».
1.2. Пункт 4.2 Положения после слов «в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС)» дополнить словами «(по всем типам квартир).».
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для подписания и опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов Бухарина А.Н.

Председатель Совета депутатов 			Глава городского округа
городского округа Фрязино			Фрязино

_____________ Е.В. Романова			____________	Д.Р. Воробьев